Dinarte Mariz 

O presente projeto, de iniciativa do 
Deputado Adhemar Ghisi, autoriza o 
Poder Executivo a alienar, na forma 
da legislação em vigor, o terreno si­
tuado na Rua São José, 35 (trinta e 
cinco), na Cidade de Tubarão, Estado 
de Santa Catarina, com 1.400 (um mil 
e quatrocentos) metros quadrados, 
terreno onde foi construída uma casa. 
conforme certidão do Registro-Geral 
de Imóveis, a qual passou à proprie­
dade da Fazenda Federal, por senten­
ça do Juiz de Direito da Comarca de 
Araranguá, ao declarar vacantes os 
bens pertencentes ao Padre João Ca­